

Fn.II.4.7030.5.2013

Nysa, dnia 18.12.2013 r.

Biuro Rady
WPLYNEŁO
2013-12-18
dnia
odpis

Szanowny Pan
Paweł Nakonieczny
Radny Rady Miejskiej w Nysie

**Odpowiedź na wniosek
złożony na sesji Rady Miejskiej w Nysie, odbytej w dniu 28.11.2013 r.
w sprawie gospodarowania odpadami komunalnymi.**

Wnioskiem z dnia 28.11.2013 r. zgłosił Pan interpelację w sprawie gospodarowania odpadami komunalnymi, w następującym zakresie:

1. Jak kształtuje się różnica osób zameldowanych (figurujących w ewidencji ludności) i ujętych w deklaracjach – ogółem?

Na podstawie ewidencji mieszkańców Gminy Nysa, liczba osób **zameldowanych** wynosi 57.415. W złożonych deklaracjach o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zostało zadeklarowanych 47.163 osób **zamieszkałych** nieruchomości znajdujące się na terenie Gminy Nysa, co stanowi 82,15% osób zameldowanych.

2. Jak kształtuje się różnica osób zameldowanych i ujętych w deklaracjach – w przedziale wiekowym od urodzenia do 6 roku życia?

Na podstawie ewidencji mieszkańców Gminy Nysa, liczba osób zameldowanych w przedziale wiekowym od urodzenia do 6 roku życia wynosi 3.497. Dane zawarte w deklaracjach składanych przez właścicieli nieruchomości dotyczą jedynie łącznej liczby osób zamieszkujących nieruchomość, w związku z czym brak jest możliwości wskazania w jaki sposób kształtuje się różnica osób zameldowanych i ujętych w deklaracjach w przedziale wiekowym od urodzenia do 6 roku życia.

3. Jak kształtuje się różnica osób zameldowanych i ujętych w deklaracjach – w grupie dzieci objętych obowiązkiem szkolnym, w podziale na obwody, które zostały określone uchwałami Rady Miejskiej w Nysie?

Brak możliwości weryfikacji dzieci objętych obowiązkiem szkolnym ujętych w deklaracjach z przyczyn wskazanych w odpowiedzi na pytanie 2.

4. Ile rodzin i osób – na podstawie złożonych deklaracji ma prawo do skorzystania z „ulgi dla rodzin wielodzietnych” ?

Złożono 151 deklaracji uprawniających do skorzystania z ulgi dla rodzin wielodzietnych, obejmujących zwolnienie 210 dzieci. Złożone pozostałe deklaracje nie pozwalają na ustalenie prawa do skorzystania z ulgi

5. Ile rodzin i osób korzysta z ww. ulgi?

Z ww. ulgi korzysta 210 dzieci. Ze względu na składanie dla budynków wielolokalowych deklaracji zbiorczych, nie można podać liczby rodzin.

6. Jaki jest realny wpływ udzielonej ulgi na budżet gminy?

Skutki udzielonej ulgi w 2013 roku wynoszą 8.584,00 zł, co przy planowanych wpływach za ten okres stanowi 0,3%, czyli nie ma istotnego wpływu na budżet.

7. W jaki sposób gmina zamierza poinformować osoby, którym ww. ulga przysługuje a nie korzystają z niej, gdyż złożyły deklaracje przed zmianą uchwały wprowadzającą ulgę. Ile jest takich rodzin?

Podjęta uchwała wprowadzająca ww. ulgę podlegała ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Woj. Opolskiego oraz na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu. Ponadto na stronie internetowej urzędu w zakładce „Nowe zasady odbierania odpadów komunalnych” znajduje się informacja w ww. zakresie. Informacja o możliwości korzystania z wprowadzonej ulgi rozpowszechniona została również w lokalnych mediach oraz przekazywana jest w czasie osobistej obecności mieszkańców w urzędzie.

W udzielonych odpowiedziach przyjęty został stan na dzień 17.12.2013 r.

Z up. BURMISTRZA

Aleksander Juszczyk
Z-ca BURMISTRZA